２０２６年３月６日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取:原口 裕之）は、公立大学法人和歌山県立医科大学（理事長:中尾 直之

以下、同大学）と共催で「シーズ・ニーズマッチング個別相談会（以下、本相談会）」を開催しま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

本相談会は、当行と同大学が２００９年３月に締結した「連携協力に関する協定書」に基づくプ

ロジェクトの一環として開催され、同大学が持つシーズ（技術）に関心を持つ地域企業とのマッチ

ングを促進することで、医療分野における新たな価値創造のための連携の第一歩となりました。

紀陽銀行は、今後も産官学連携による産業振興・地域活性化に取り組んでまいります。

記

【開催概要】

開 催 日 ２０２６年１月９日（金）および２０２６年２月９日（月）

場 所 和歌山県立医科大学 紀三井寺キャンパス

目 的 地域企業の医療分野への参入等による産業振興・地域活性化

相 談 内 容

（シーズタイトル）

①ユニークな炎症モデルマ

ウスを用いた炎症病態制

御剤の開発

②“血栓”から命を守る

地域の食材で挑む新戦略

③治りにくい傷を治す新し

い方法を探して

研 究 者

（シーズ提供者）

産官学連携推進本部

学長特命教授 改正 恒康 氏

医学部法医学講座

教授 近藤 稔和 氏

相 談 事 業 者 数

（ 当 行 取 引 先 ）
１事業者 ３事業者 １事業者

主 催 和歌山県立医科大学、紀陽銀行

以 上

～公立大学法人和歌山県立医科大学との連携プロジェクト～

「シーズ・ニーズマッチング個別相談会」を開催しました

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール９「産業と技術革新の基盤をつくろう」、

ゴール１７「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。